Unde cum profitentes Ordinem Christi, de Auis, & Sancti Iacobi profiteantur tria vota substantialia Ordinis Cisterciensis, sine Sancti Augustini, & præterea habeant priuilegium Pontificium, ut constat ex bullis que andam em as regras, & decretos, muitos priuilegios, que tem, & de que gezaõ, & de que fas in ençaõ Fr. Eman. Rodr. lib. 1. questione 36. per tot. Henr. in summa lib. 7. de indulg. 125. numero 7. & ibi glos. laissimè, & bastaua allegarem segundo saõ tam notorios iuxta clem. appellanti. & ibi glos. de appellati quam Religiosi eximuntur à iurisdictione seculari, et sine dubio predictis priuilegijs vti debet, et sic constando quod sunt professi aliquem illorum Ordinum, statim remittendi sunt ad suum iudicem ecclesiasticum priuatim competentem.

210 Esta mesma excepção de iuridica ecclesiastica, & secular tem as Ordens de Portugal, & pessas dellas pela comunicação dos priuilegios dos Milita-

Militares de Castella, como consta das Bullas de Iulio Segundo, que andão em a regra de Avis folhas 5. & de Bonifacio Nono em o liuro das Espadas folhas 68, & Paulo Terceiro folhas 70. & Pio Quinto concedido á Ordem de Sam Tiago de Castella, & extendido, & communicado ás de Portugal per hum breue de Gregorio Decimo tercio, que anda em o terceiro tomo dos priuilegios que Frei Manoel Rodrigues aiuntou de todos os cartórios.

111 Ex quibus ita generaliter premissis dicendum est quod cum predicti commendatores sint veri Religiosi, non possunt conueniri, nisi coram Iudice ecclesiastico deputato à Magistro, iuxta regul. auth. causa que C. Episcop. & Cleric. cap. 2. de foro competent. & in specie de Militibus Sancti Iacobi loquens tradit D. Anton. in summa 3. part. c. 23. c. 5. §. 3. Silvest. verbo eccl. 195. col. penult. Naua. conf. 11. & 13. sub titul. de regular. Bartolom. de Humada in addit. ad Greg. lib. 1. titulo 7. p. 1. in glos. 1. numero 1. qui alios resert idem tenentes & Hojeda de benef. 1. p. cap. 24. numero 15. & vide Gutt. lib. 2. ad l. Regni questione 121. numero 2. Azeu. l. 14. titulo 5. lib. 3. ordinamenti, Gabrielius Pereira de Castro decisione 58. numero 15. & sequentibus.

212 Neque obstat, quod Papa non potest eximere laicos à iurisdictione seculari, sub qua antea erant, ut arguit Greg. Lop. lib. 1. titulo 7. part. 2. respondetur enim quod, licet id verum sit, regulariter tamen per duos modos potest Papa eximere laicos à iurisdictione seculari, scilicet per dationem faciorum ordinum, ut sese Deo deuouant, & transferantur ad servitium Christi, & per professionem factam in Religione per Ecclesiam approbata ad cap. ut lex continentiae 27. questione 1. cap. duo sunt 12. q. 1. ratio est quia ad Romanum Pontificem pertinet instituere nouas Religiones, & illas approbare, & hoc ex potestate clavij, extrauagans unica ad fin. de Religios. domib. Ioan. 22. & ibi glos. recepta verbo pater celestis: ergo, & vera sunt Religiones, & illam profitentes veri Religiosi dicensur, & sic predictos milites censi Religiosos clare sentit c. sum, & plantare de priuileg. & ibi notat Dec. numero 4. probatur etiam conclusione Clementina & quia contingit S. premissa de Religios. dom. & ibi glos. Card. & Bonifac. de Vitalinis numero 75. inquiens quod omnis Ordo Militaris est Religiosus, & Milites illum professi censentur Religiosi, dummodo talis Ordo sic approbatus per Sedem Apostolicam como saõ todas as Militates, & sic efficiuntur personæ ecclesiasticae Innoc. recept. cap. 2. de maiorit. & obedient, omnino Marian. cap. 1. numero 11. de for. compet. & ideo Bart. in l. fin. numero 6. de colleg. illic dicit, quod si authoritate Summi Pontificis constituatur Collegium, personæ illius efficiuntur personæ ecclesiasticae, quod clare sentit Ord. lib. 2. titulo 2. vers. Potem. Ergo cum Milites faciant professionem in Religione approbata, exempti sunt iurisdictione seculari, & gaudent priuilegio fori, etiam si sint in novitiatu, & ad huc professionem non fecerint cap Religioso S. fin. de sentent. excom. lib. 6. & ibi Dom. ad fin. omnes in cap. 2. de for. compet. & notab; Anchars. conf. 69. numero 12.